Nach dem Rostocker Hausbuch 1367—87, fol. 46<sup>b</sup>, eingetragen fer. 6<sup>a</sup> p. Mich. (Octbr. 4) — fer. 4<sup>a</sup> p. XI mil. virg. (Octbr. 23).

1370. Octbr. 9.

10102.

Her Albrecht Daam<sup>1</sup> bekennet, das sein vater zur bruderschafft des Kalandes zu Waryn eine hufe, die da ligt zu Penneuite, mit gantzer freyheit gegeben hat, also das men dauon soll entrichten 10 schillinge zur lampen vor gotts lychamme; was dar vbrig ist, sol zu den Almissen der tafelen des

Kalandes gebraucht, biß die Kalandshern eine Vicarie stifften vnd sie dazu legen etc. Datum 1370, in S. Dionisius tage.

Nach Claudrian's „Extract der briefe, welche der Pastor zu Warin vberantwortet“ in der „Visitation etlicher Kirchen im Stifte Schwerin“ vom Jahre 1577, fol. 25, im Haupt-Archiv zu Schwerin. († Albrecht Daam war 1362, April 9, Propst zu Neukloster; 1369, Nov. 10, nicht mehr.)

1370. Octbr. 19. Rostock.

10103.

*Henneke Kynd, Knappe, quittirt Rostock für sich und seine Freunde über 28 Mark fein als Sold für Kriegsdienste gegen Dänemark.*

Ego Hennekinus Kynd, famulus, tenore presencium recognosco publice protestando coram universis presencia visuris et auditoris, quod honorabiles viri domini proconsules et consules in Rozstock michi viginti et octo marcas puri, in quibus michi et amicis meis pro stipendio nostri servicii, ipsis et eorum civitati in guerra contra regem Danorum a festo nativitatibus Christi anni sexagesimi noni usque ad festum nativitatibus beati Johannis baptiste per nos facti, obligabantur, integraliter et gratanter exsolverunt sub hoc modo, quod dominus Johannes Kale, consul ibidem, de dictis viginti et octo marcis puri michi nomine dictorum dominorum proconsulum et consulum viginti et du[a]s marcas puri exsolvit, et ego ipse nomine eorundem de uno captivo sex marcas puri sublevavi. Et cum hoc dimisi et nomine amicorum meorum presentibus dimitto dictos dominos proconsules et consules quitos et solutos a dictis viginti et octo marcis puri et ab omnibus ulterioribus monicionibus omnium expensarum, laborum, perdicionum et dampnorum, per me in dicto servicio et amicos meos factorum, habitorum et passorum. In huius rei evidens testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum Rozstock, anno domini 1370, in crastino beati Luce ewangeliste.

Gedruckt Hanse-Rec. I. S. 409 und 410, nach dem Original im Rostocker Stadt-Archiv mit anhängendem Siegel. — Vgl. Nr. 10008.

1370. Octbr. 21. Avignon.<sup>1</sup>

10104.

*Papst Urban V. ernennet den Abt des Klosters St. Michaelis zu Lüneburg (Verd. Diöc.), den Propst von Ratzeburg und den Dekan von Lübeck zu Conservatoren des Klosters St. Georg vor Stade, Prämonstratenser Ordens, Bremer Diöcese, auf drei Jahre.*

Avignonesehe Regesten des Papstes Urban V. im Vatikanischen Archive zu Rom, T. XXIII, fol. 327. (Avinione, XII. kal. Novembris a. VIII. Eingang: Militanti ecclesie.)

1370. Novbr. 5.

10105.

*Andreas Voss, Pfarrer zu Basse, erlaubt dem Ritter Friedrich Moltke und dem Knappen Johann Moltke zu Strietfeld die Stiftung einer Vicarei in der Kirche zu Basse.*

Ego Andreas Vos, rector ecclesie in Basseuytze, recognosco tenore presencium manifeste, quod de consilio proborum virorum et amicorum meorum licenciam dedi et voluntatem adhibui strennuis et hones[tis viris] dominis Frederico militi et Johanni armigero, patris dictis Moltken de Strytfelde, eorumque veris heredibus ad ponendam vnam perpetuam vicariam in ecclesia iam dicta ville Basseuytze, [ita scilicet, quod quicumque] vicarius per supradictos Moltken aut eorum heredes ad predictam vicariam officandam presentatus fuerit in futurum, michi aut successoribus meis qualibet septimana cum vna missa [vel duabus, si necesse] fuerit, sit astrictus, eiam idem vicarius uel eius officians singulis diebus festiuis tam in vesperis quam in missa presens esse debet in ecclesia cum religione cantand[o et diuinum officium debita] reuerencia excercendo, nec aliquam missam celebrare presumat, nisi tali hora, qua michi et meis successoribus videbitur expedire. In huius permissionis [testimonium sigillum meum duxi presenti littere] appendendum. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septuagesimo, feria tertia proxima ante Martini episcopi, presentibus discretis viris dominis ecclesiarum rectoribus, videlicet Jacobo [in Telekow, Andrea Voss in Viltze], Gotscalco et Gherardo dictis de Basseuytze armigeris et pluribus aliis fide dignis.

Nach einem im Haupt Archive zu Schwerin aufbewahrten Transsumpte des Bischofs Philipp von Camin d. d. 1371, März 26, dessen unterer Rand mit einem Theile des Textes abgerissen ist. Die dadurch entstandenen Lücken haben indes nach einem ebendasselbst befindlichen, vom Original genommenen Transsumpte des Rathes der Stadt Lage d. d. 1556, Octbr. 17, welches das Stadtsecret bereits verloren hat, ergänzt werden können. — Vgl. Bd. XV, Nr. 9308, und Nr. 10106.

1370. Novbr. 5. Strietfeld.

10106.

*Friedrich Moltke, Ritter, und Johann Moltke, Knappe, Vettern zu Strietfeld, ersuchen den Bischof Philipp von Camin um Bestätigung*

*der von dem Ritter Johann Molke gestifteten Vicarei in der Kirche zu Basse, und präsentiren den Nicolaus Hasse zum Vicar.*

Venerabili in Christo patri ac suo dilecto domino, domino Phylippo, Camyensis ecclesie episcopo, Fredericus miles et Johannes armiger, patrum dicti Molteken de Stryfelde, obsequiosam cum exhibicione operum et vera amicitia voluntatem. Nouerit vestra paternitas reuerenda, quod sicut tempore aliquamdiu transacto strenuus et dilectissimus nobis dominus Johannes Molteke de Stryfelde, miles bone memorie, frater mei Frederici et pater mei Johannis iam nominatorum, pia deuocione motus, dum viueret, villam nostram dictam Drenstorp, sitam in territorio Gnoghhen, cum tantis redditibus, ea iusticia, seruicio et iudicio, prout in ea habuit, ad cultum diuini officii augmentandum et ad fundandum vnum altare et perpetuam vicariam in ecclesia ville Basseuytze, cum consensu plebani ibidem, libero arbitrio contulit et donauit, verum etiam de nostro beneplacito et consensu, prout in litteris super huiusmodi donacione traditis plenius continetur. Vnde, licet huiusmodi donacio nondum munimine et modo debito sit firmata, ipsam, vt semper incommutabilis perseueret, in honorem Ihesu Christi sueque venerande matris et virginis Marie et omnium sanctorum suorum, necnon sancti Theobaldi confessoris, necnon in remedium anime supradicti domini Johannis Molteken animarumque parentum nostrorum et nostrarum animarum omni tempore potius producere quam infringere cupientes, vestram paternitatem intimi cordis affectu studiosius deprecamur, quatenus omnia et singula premissa, ne successu temporis per negligenciam, cum voluntas et operationes hominum mutabiles sint, retrahantur, graciosè dignemini confirmare. Ad quam vicariam cum dicta villa Drenstorp, prout in litteris nostris continetur, sic per vos confirmandam discretum virum Nicolaum Hassonis, presbiterum, nostrum clericum, dignum duximus presentandum, pro eo et cum ipso humiliter supplicantes, quatenus dictam vicariam sibi conferre cum accessu altaris ipsumque in eandem instituere et de ea investire dignemini propter deum, facientes eum in corporalem possessionem uel quasi dicte vicarie ac omnium iurium, reddituum, obuencionum, fructuum, prouentuum et pertinenciarum eiusdem induci, inductum fideliter et defendi, iure vero presentandi ad eandem vicariam nobis et nostris heredibus in perpetuum reseruato. Datum in castro nostro Stryfeld, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septuagesimo, feria tertia proxima ante Martini episcopi, nostris sub sigillis huic littere appensis in testimonium premissorum.

Nach einem im Haupt-Archive zu Schwerin aufbewahrten Transscript des Bischofs Philipp von Camin d. d. 1371, März 26. — Vgl. Bd. XV, Nr. 9308, und Nr. 10105.

1370. Novbr. 7. Söderköping.<sup>1</sup>

10107.

*Albrecht, König von Schweden, „Skanö landzherra“, versichert dem Olof in Bro die Freiheit von allen Kriegsdiensten, so lange er Magnus Gislason's Verwalter bleiben wird.*

Nach Sv. Riks-Arch. Perg.-Bref I, Nr. 968. Fragment von des Königs Secret. (1 Sudhercopio, fer. quinta prox. post omn. sanct.)

1370. Novbr. 10. Bützow.

10108.

*Jacob Malde, Decan des Bützower Capitels, verpflichtet sich, wegen ihm von demselben zugestandener Vortheile eine Rente von 3 Mark für das Capitel zu kaufen, welche jedoch nach seinem Tode zu Memorien verwandt werden sollen.*

Uniuersis et singulis presenciam visuris seu auditoris ego Jacobus Malde, decanus ecclesie Butzowensis, Zwerinensis dyocesis, cupio fore notum publice protestando, quod honorabilibus viris dominis canonicis eiusdem ecclesie (in) Butzowensi in recompensam graciosae admissionis ad bursa[m]<sup>1</sup> seu manualia et ad alia emolumenta, que deriuari seu euenire poterunt quomodolibet ecclesia in eadem, quam michi ob reuerenciam et fauorem venerabilis in Cristo patris et domini mei, domini Frederici, Zwerinensis ecclesie episcopi, fecerunt, volo et debeo trium marcarum Lubicensium denariorum certorum et perpetu[or]um reddituum emere et propriis meis denariis comparare, quas quidem tres marcas Lubicenses domini canonici, qui pro tempore fuerint in dicta ecclesia Butzowensi, recipere et habere possint<sup>1</sup> et debent<sup>1</sup> annis singulis semper in vigilia natiuitatis Christi inter se easdem tres marcas Lubicenses tantum ad tempora vite mee diuidendas; postquam vero morte preuentus fuero, dicti tres<sup>1</sup> marcarum Lubicensium redditus pro memoria mea perpetua et progenitorum meorum necnon pro memoria venerabilis in Cristo patris et domini mei, domini Frederici, Zwerinensis ecclesie episcopi antedicti, quem deus sanum et incolumem conseruet per tempora longiora, cum eum ab hoc seculo ad dominum feliciter migrare contingerit, erunt et perpetuis temporibus remanebunt, ita quod medietas dictarum trium marcarum Lubicensium, videlicet viginti quatuor solidi Lubicenses, in anniuersario dicti venerabilis in Cristo patris et domini mei, domini Frederici, Zuerinensis ecclesie episcopi, et reliqua medietas in anniuersario meo et progenitorum meorum inter canonicos et vicarios ecclesie Butzowensis antedictae iuxta morem et consuetudinem ecclesie eiusdem secundum

duplum et simplum singulis annis diuidat, prout hec omnia et singula in littera dietorum dominorum canonicorum ecclesie Butzowensis sepedicte super hiis confecta et ipsorum sigillo capitulari sigillata plenius continetur. Jnsuper et quamdiu dictos redditus trium marcarum Lubicensium non emero uel comparauero, ut prefertur, tандиu ego Jacobus predictus eosdem trium marcarum redditus per me exponere antedictis canonicis uolo et persoluere debeo promptitudinaliter et expedite singulis annis et temporibus, sicut est premissum; et pro eisdem redditibus trium marcarum dominis canonicis prelibatis omnia et singula bona mea pro quadraginta quinque marcis Lubicensium denariorum presentibus bona fide obligo, quousque trium marcarum Lubicensium denariorum redditus supradictos in certis bonis et perpetuis redditibus comparabo. Datum et actum in loco capitulari ecclesie Butzowensis antedicte, anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup>, in preesto beati Martini episcopi et confessoris. In cuius rei euidens testimonium sigillum meum proprium ex certa sciencia presentibus duxi appendendum.

Nach dem Diplom. eccl. Butzow., fol. LXXII<sup>b</sup>, Nr. 83. (<sup>1</sup>hursan.) — Vgl. Nr. 9672.

1370. Novbr. 11.

10109.

**Bertold Moltzan**, ein knape, die da wonet zu Butzow, bekennet, das Bischoff Fridrich zu Zweryn von ihm vnd seinen erbnamen gekaufft vnd wider geloset habe den dritten teil des gantzen dorffes zu Prutzen,<sup>1</sup> nichts dauon außgenommen. allein 4 hufen, derer 2 gehoren den Thumbhern zu Gustrow, vnd 2 den von Parym. Datum 1370. in S. Martens tage.

Nach Claudrian, Protoc. fol. 147<sup>b</sup>. (<sup>1</sup>Prützen.) Ein Regest gleichen Inhalts im Register der Rünischen Briefe im Reichs Archive zu Kopenhagen.

1370. Novbr. 11 — Decbr. 13. Lübeck.

10110.

*Hildebrand von Rostock, Domherr zu Ratzeburg, vereinbart sich wegen eines ihm von seinem Bruder zugewendeten Legats.*

Sciendum, quod dominus Hildebrandus de Rostoke, canonicus Rasseburgensis, constitutus coram consilio renunciauit omni impetitioni et actioni super testamento Ghodschalci fratris sui et bonis eiusdem, ita quod de omnibus bonis dicti fratris sui nichil postulabit preter IX marcarum redditus ad tempora sue vite, qui sibi ascripti sunt in libro camerariorum in illis XX marcarum

redditibus dicto fratri suo ascriptis in eodem et suis heredibus, et residuas XI marcas habebit Soffia vxor Hermanni Herstraten et pueri eiusdem Soffie, quamdiu vite spiritus est in domino Hildebrando supradicto, et post mortem ipsius domini Hildebrandi tenebitur cum istis redditibus secundum tenorem scripture in libro camerariorum supradicte. Si vero predicti redditus XX marcarum redimerentur (et), tunc debent alibi imponi ad eandem iusticiam omni modo. Predicta eciam domina Soffia, et sui pueri eciam, satisfaciunt ciuitati pro tallia ex parte reddituum XX marcarum predictarum. Insuper litterarum super istis redditibus preacti dominus Hildebrandus et Hermannus Herstrate concorditer presentauerunt domino Zeghebodoni Crispyn ad fidas manus ipsis reseruandam.